
1.1. ÓÔÏÉ×ÅÉÁ ÉÓÏËÏÃÉÓÌÏÕ    
(åíïðïéçìÝíá êáé ìç åíïðïéçìÝíá)  ÐïóÜ åêöñáóìÝíá óå Åõñþ

1.2 ÓÔÏÉ×ÅÉÁ ÊÁÔÁÓÔÁÓÇÓ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
(åíïðïéçìÝíá êáé ìç åíïðïéçìÝíá) ÐïóÜ åêöñáóìÝíá óåÅõñþ Από συνεχιζόμενη Δραστηριότητα
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ÐÑÏÓÈÅÔÁ ÓÔÏÉ×ÅÉÁ ÊÁÉ ÐËÇÑÏÖÏÑÉÅÓ

ÓÔÏÉ×ÅÉÁ  ÅÐÉ×ÅÉÑÇÓÇÓ

ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. 
ÁÑ. Ì.Á.Å.: 7951/06/Â/86/85

ÅÄÑÁ: Áõëþíá ÁôôéêÞò, ÈÝóç ÍôñáóÝæá

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς
Óôïé÷åßá êáé ðëçñïöïñßåò ÷ñÞóçò áðü 1çò Éáíïõáñßïõ  2009 Ýùò  30ç  Σεπτεμβρίου  2009

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της  ΕΛΤΟΝ  ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ  Α.Ε.Β.Ε.Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη,πριν προβεί σε 
οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι   οικονομικές καταστάσεις  καθώς  και η έκθεση  επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται. 

Διεύθυνση Διαδικτύου
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο 
Νόμιμος ελεγκτής
Ελεγκτική εταιρεία
Τύπος έκθεσης επισκόπησης
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Ο ΟΜΙΛΟΣ ÅÔÁÉÑΕÉÁ
31.12.200830.09.2009 30.09..2009 31.12.2008

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία
Άυλα περιουσιακά στοιχεία
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία
Αποθέματα
Απαιτήσεις από πελάτες
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ  ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
Μετοχικό κεφάλαιο
Λοιπά Στοιχεία ιδίων κεφαλαίων
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων  ιδιοκτητών μητρικής(α)
Δικαιώματα Μειοψηφίας(β)
Σύνολο  ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)
Μακροπρόθεσμες δανειακές  υποχρεώσεις
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις
Βραχυπρόθεσμες δανειακές  υποχρεώσεις
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)

16.082.994
571.486
491.355

13.040.293
31.792.912
4.511.281

66.490.320

16.038.112
15.386.836
31.424.948

0
31.424.948
14.452.937
3.179.663
1.870.723

15.562.050
35.065.372
66.490.320

16.585.435
392.020
479.819

14.572.988
28.448.026
3.887.792

64.366.080

16.038.112
14.041.307
30.079.419

0
30.079.419
13.828.937
3.108.409
4.008.194

13.341.121
34.286.661
64.366.080

12.843.598
571.486

7.780.072
9.517.578

27.219.152
4.006.759

61.938.645

16.038.112
14.577.062
30.615.174

0
30.615.174
14.452.937
3.072.570

933.063
12.864.901
31.323.471
61.938.645

13.207.980
391.657

7.260.652
10.676.203
25.567.246
3.257.008

60.360.746

16.038.112
13.753.296
29.791.408

0
29.791.408
13.828.937
2.968.029
3.087.168

10.685.204
30.569.338
60.360.746

Ο ΟΜΙΛΟΣ ÅÔÁÉÑΕÉÁ
Εννίαμηνο 2009 Εννίαμηνο 2009Εννίαμηνο 2008 Εννίαμηνο 2008

Κύκλος εργασιών
Μικτά κέρδη
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών 
και επενδυτικών Αποτελεσμάτων
Κέρδη προ φόρων
Κέρδη μετά από φόρους (Α)
Ιδιοκτήτες  μητρικής
Δικαιώματα   μειοψηφίας
Λοιπά  συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)
Ιδιοκτήτες  μητρικής
Δικαιώματα   μειοψηφίας
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ) 
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών , επενδυτικών 
Αποτελεσμάτων και συνολικών Αποσβέσεων

52.522.107
9.961.512

4.100.966
3.540.982
2.649.263
2.649.263

0
-234.527

2.414.736
2.414.736

0
0,0991

4.634.328

56.551.295
10.561.769

4.708.629
3.932.623
2.642.246
2.642.246

0
1.286.321
3.928.567
3.928.567

0
0,0988

5.199.430

40.274.184
7.609.252

3.141.427
2.652.302
1.892.973
1.892.973

0
0

1.892.973
1.892.973

0
0,0708

3.595.383

43.242.852
8.082.537

3.426.492
2.734.778
1.615.328
1.615.328

0
1.795.979
3.411.307
3.411.307

0
0,0604

3.823.167
(åíïðïéçìÝíá êáé ìç åíïðïéçìÝíá) ÐïóÜ åêöñáóìÝíá óåÅõñþ Από συνεχιζόμενη Δραστηριότητα

Ο ΟΜΙΛΟΣ ÅÔÁÉÑΕÉÁ
Γ' Τρίμηνο 09 Γ' Τρίμηνο 09Γ' Τρίμηνο 08 Γ' Τρίμηνο 08

Κύκλος εργασιών
Μικτά κέρδη
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών 
και επενδυτικών Αποτελεσμάτων
Κέρδη προ φόρων
Κέρδη μετά από φόρους (Α)
Ιδιοκτήτες  μητρικής
Δικαιώματα   μειοψηφίας
Λοιπά  συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)
Ιδιοκτήτες  μητρικής
Δικαιώματα   μειοψηφίας
Κέρδη  μετά από  φόρους  ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ) 
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών , επενδυτικών 
Αποτελεσμάτων και συνολικών Αποσβέσεων

18.475.648
3.566.683

1.649.770
1.556.161
1.189.708
1.189.708

0
-16.244

1.173.464
1.173.464

0
0,0445

1.832.542

20.165.303
3.776.241

1.813.964
1.542.090
1.175.955
1.175.955

0
-24.840

1.151.115
1.151.115

0
0,0440

1.979.122

14.109.800
2.762.746

1.292.542
1.230.388

910.835
910.835

0
0

910.835
910.835

0
0,0341

1.449.243

15.392.407
2.950.753

1.349.332
1.105.832

799.171
799.171

0
1

799.172
799.172

0
0,0299

1.482.841

1.3 ÓÔÏÉ×ÅÉÁ ÊÁÔÁÓÔÁÓÇÓ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
(åíïðïéçìÝíá êáé ìç åíïðïéçìÝíá) ÐïóÜ åêöñáóìÝíá óåÅõñþ

Ο ΟΜΙΛΟΣ ÅÔÁÉÑΕÉÁ
30.09.2009 30.09.2008 30.09.2009 30.09.2008

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων   έναρξης περιόδου 
(1/1/2009 και 1/1/2008 αντίστοιχα)
Συγκεντρωτικά συνολικά  έσοδα  μετά από φόρους
(συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)
Αύξηση/ (μείωση )μετοχικού κεφαλαίου
Διανεμηθέντα μερίσματα
Αγορές/ Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων  λήξης περιόδου  
(30.9.2009 και 30.9.2008 αντίστοιχα)

30.079.420

2.414.736

(1.069.207)
0

31.424.948

26.483.678

3.928.567

(1.069.206)
0

29.343.039

29.791.408

1.892.973

(1.069.207)
0

30.615.174

23.689.467

3.411.307

(1.069.206)
0

26.031.568

Ο ΟΜΙΛΟΣ ÅÔÁÉÑΕÉÁ
1/1-30.09.2009 1/1-30.09.20091/1-30.09.2008 1/1-30.09.2008

Λειτουργικές  δραστηριότητες
Κέρδη   προ φόρων(συνεχιζόμενες  δραστηριότητες)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:
Αποσβέσεις
Απομειώσεις ενσωμάτων και αϋλων παγίων περιουσιακών  στοιχείων
Προβλέψεις
Συναλλαγματικές διαφορές
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης 
ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)
Μείον:
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα
Καταβεβλημένοι φόροι
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)
Επενδυτικές δραστηριότητες
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων
Αγορά ενσώματων και άϋλων παγίων  στοιχείων
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άϋλων παγίων στοιχείων
Τόκοι εισπραχθέντες
Μερίσματα εισπραχθέντα 
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια
Εξοφλήσεις δανείων
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)
Μερίσματα πληρωθέντα
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως (α) + (β) + (γ)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης  περιόδου
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου

3.540.982

533.362

70198
238.010

559.984

1.532.695
(3.421.938)

2.220.929

(592.740)
(891.719)
3.789.763

(500.000)
(313.130)

119.727
32.756

(660.647)

(1.513.472)

(1.069.208)
(2.582.680)

546.437
1.391.554
1.937.991

3.932.623

490.801

36.268
17.033

776.006

(2.186.534)
(4.785.863)

4.313.053

(833.062)
(1.290.378)

469.947

(965.113)
7.089.245

57.056

6.181.188

(6.156.737)

(1.069.208)
(7.225.945)

(574.810)
2.011.999
1.437.189

2.652.302

453.956

70.198
0

489.125

1.158.624
(1.717.180)

2.179.698

(520.389)
(759.329)
4.007.005

(500.000)
(254.479)

31.264

(723.215)

(1.530.106)

(1.069.208)
(2.599.314)

684.476
867.655

1.552.131

2.734.778

396.675

36.268

691.714

(2.005.237)
(3.166.281)

3.986.905

(748.701)
(1.154.742)

771.378

(804.020)
7.061.318

56.986

6.314.284

(6.338.234)

(1.069.208)
(7.407.442)

(321.779)
1.413.025
1.091.246

1. Οι Εταιρίες που ενοποιούνται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ                ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ      ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ   ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.   ΕΛΛΑΔΑ  ΜΗΤΡΙΚΗ 
 ELTON CORPORATION SA    ΡΟΥΜΑΝΙΑ  100%  ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION LTD    ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ  100%  ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION DOO   ΣΕΡΒΙΑ   100%  ΟΛΙΚΗ
2. Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση  2006, οι θυγατρικές της ELTON CORPORATION SA , ELTON CORPORATION LTD και ELTON 
CORPORATION DOO   έχουν ελεγχθεί  εως και τις χρήσεις 2006,2002 και  2001αντίστοιχα και  έχει σχηματισθεί πρόβλεψη γιά τις ανέλεγκτες φορολογικά 
χρήσεις  συνολικού ποσού  120.000 ευρώ .  
3. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων.
4 .Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική            
κατάσταση της Εταιρείας και των θυγατρικών της.
5.Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος  της τρέχουσας περιόδου ήταν :  Ομίλου  164 Εταιρείας  101 Ο αριθμός του απασχολούμενου 
προσωπικού στο τέλος  της αντίστοιχης   περσινής περιόδου ήταν : Ομίλου 168 Εταιρείας 109.   
6.Στις ανωτέρω  οικονομικές καταστάσεις έχουν τηρηθεί οι βασικές  λογιστικές  αρχές  του ισολογισμού της 31/12/2008 .  
7. Ο όμιλος και η εταιρεία έχουν σχηματίσει προβλέψεις γιά επισφαλείς απαιτήσεις  μέχρι και την 30.9.2008  συνολικού ποσού  1.789.678  και 1.746.272 
ευρώ αντίστοιχα και πρόβλεψη γιά απαξιωμένα αποθέματα συνολικού ποσού στον Όμιλο και στην Εταιρεία  90.000 ευρώ  Μέχρι την 30η  Σεπτεμβρίου 2009 η 
πρόβλεψη γιά αποζημίωση του προσωπικού στον όμιλο και στην εταιρεία ήταν  401.931 ευρώ.
8 .Η μητρική εταιρεία με τις  από 26.06 & 29.07. 2009 αποφάσεις  του Διοικητικού Συμβουλίου αντίστοιχα αποφάσισε  αφενός  την  αύξηση του μετοχικού 
κεφαλαίου   της κατά 100%  θυγατρικής  ELTON  CORPORATION DOO  κατά 500.000 ευρώ (ημερομηνία  καταβολής της αύξησης 10/7/2009)  και αφετέρου 
την   παροχή εγγύησης  ποσού 200.000 ευρώ  προς την  ίδια θυγατρική   γιά λήψη δανείου   της από την  EUROBANK   EFG Belgrade  ποσού 200.000 ευρώ  
9.Ποσά εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της  διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα  των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων του Ομίλου Και της 
Εταιρείας  στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει  από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την  έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, ειναι ως εξής:
       ΟΜΙΛΟΣ    ΕΤΑΙΡΕΙΑ
                     1/1-30/9/2009   1/1-30/9/2009
Έσοδα                     0         756.843
Έξοδα                     0         423.098
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέλη                   0             549.381
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέλη                   0               63.812
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης      524.497         423.635
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης                 0                    0
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης        12.864                    0
10. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετα από φόρους αναλύονται ως εξής:   
       ΟΜΙΛΟΣ
                     30/09/2009
Συναλαγματικές διαφορές                            -238.010
Αναβαλλόμενοι φόροι             3.483
Σύνολο         -234.527

Αυλώνα,1η Δεκεμβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Δ.Σ.              
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